关于举办2021年中华经典诵吟大赛

青岛大学比赛的通知
各学院（部） ：

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》，教育部、国家语委《中华经典诵读工程实施方案》和全国全省语言文字会议精神，传承弘扬中华优秀传统文化,经研究，决定举办2021年中华经典诵吟大赛青岛大学比赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛宗旨

以庆祝中国共产党成立 100 周年为契机，在全校举办中华经典诵吟大赛，充分发掘中华优秀文化价值内涵，彰显中华语言文化魅力，弘扬中国精神，引导广大师生亲近中华经典，提高语言文字规范意识和应用能力，自觉传承红色基因，培育爱国主义精神，增强文化自信，为奋进新时代、开启新征程提供强大的精神力量和道德支撑。

二、组织单位

本项大赛由教务处语委办（教务处师范教育办公室）主办，文学与新闻传播学院承办。文学与新闻传播学院成立工作小组负责大赛的具体组织实施工作。

三、参赛对象

全校师生（不含外国留学生）
四、作品形式
作品主题：紧扣“诵读古今经典，展示齐鲁风韵，庆祝建党百年”，诠释中华经典篇目蕴含的民族精神，展示党领导人民求解放谋幸福、决胜脱贫攻坚、开创民族复兴的丰功伟绩，抒发对祖国、对中国特色社会主义事业的热爱，谱写中华民族伟大复兴山东新篇章。
作品篇目：体现中华优秀传统文化、革命文化和社会主义先进文化、凸显深厚历史文化特点的传统经典诗文、红色经典诗文。鼓励选用彰显齐鲁文化特色的经典文学作品，提倡原创文学作品参赛。
作品类别：按表现形式分为朗诵类、吟诵类。

五、比赛时间、地点

时间：2021年5月14日18：30

地点：师范学院图书馆报告厅

六、比赛要求

请各学院各报名参赛选手注重提升作品内涵，确保内容紧扣主题，语汇文雅规范。
七、联系方式

联系人:马丰刚/钟一环

联系电话：85952929/85957378

联系邮箱: 447434272@qq.com

教务处语委办

                           教务处师范教育办公室

                           文学与新闻传播学院

                               2021年5月8日